令和２年５月７日

生徒及び保護者各位

茨城県立勝田高等学校長 下山田 芳子

５月11日(月)からの分散登校について

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，本校では現在，４月14日から５月31日まで臨時休業となっておりますが，休業中

における学習の支援と生徒の心のケアを目的として，臨時休業期間中に分散登校を下記の

通り実施することと致しました。新型コロナウイルス感染症対策に万全を期し，生徒の安

全確保につとめた教育活動となりますので，特段のご理解とご協力をお願いいたします。

なお，新型コロナウイルス感染症については日々状況が変化しており，今後の国

や県の通知によって本校の対応に変更が生じた場合は，随時連絡をいたしますので

ご理解をお願いいたします。

記

５月11日(月)～５月29日(金)の日程について

分散登校を実施します。

・クラス毎に週１回登校します。さらに１クラスを３分割することで１教室15人以下

にし，ソーシャルディスタンスを確保します。

（登校日および時間割はについては本校のホームページとClassiでも配信します。）

・１～３時限×４０分の授業，生徒面接を行います（完全下校 13:15）。

・授業内容は，これまでの課題の解説や質問対応，小テストなどです。

・課題については，これまで通り毎週月曜日にホームページやclassiで配信します。

・生徒面接について，放課後に順次実施しますが，学習や生活に不安がある場合は，

早めに申し出て下さい（状況に応じて，スクールカウンセラーが対応することも

可能です）。

日課表

ＳＨＲ 8:40～ 8:50 （1クラスを３分割にして実施）

１限 8:50～ 9:30 (短縮40分授業）

２限 9:40～10:20 ( 〃 )

３限 10:30～11:10 ( 〃 )

清掃 11:15～11:25

面接 11:15～ (清掃と同時に実施します。）

スクールバス １２：００

完全下校 １３：１５

※ 感染症予防のために登校しない場合や，公共機関を利用する生徒で混雑を避ける

ためにやむを得ず遅れる場合は，保護者からメールで連絡をお願いします。